PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL, 
ELABORAÇÃO BALANCETE DO PODER LEGISLATIVO 
GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DO SAGRES CONTÁBIL E 
ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO WEB PARA O TCE, EM 
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ - PI. 

VALOR MENSAL: R$ 6.614,00 (Seis mil e seiscentos e quatorze reais). 

CONSIDERANDO que a documentação e informações colacionadas aos autos do processo administrativo em 
epígrafe, e com fundamento na Lei 14.133/2021, artigo 74, Inciso III. 

CONSIDERANDO restou justificada a razão de escolha do contratado;

[...]

Administrativo nº 001/2026, cuja contratação deverá ser celebrada com a empresa: J M VIANA 
CONTABILIDADE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.923.090/0001-28, com sede na Rua Zeferino Vieira, 
544 – Pavimento 2, Bloco II • Vermelha/ Teresina / PI. 

Valor mensal é de R$ 6.614,00 (Seis mil e seiscentos e quatorze reais). 

Câmara Municipal de Morro do Chapéu do Piauí - PI, 06 de janeiro de 2026. 

Fernando Rodrigues de Sousa 
Presidente da Câmara Municipal